

Bielsko-Biała, 26 sierpnia 2024 r.

Nr spr.: PIP.050.2.2024.RŚ  
Nr dok.: 14197.2024

**Pan  
Konrad Łoś  
Radny Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej**

*Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.419.2024 z dnia 14 sierpnia 2024 r.*

W nawiązaniu do interpelacji informuję, że na terenie bielskiej strefy płatnego parkowania (SPP), kierowcy posiadający ważną kartę parkingową osoby niepełnosprawnej zwolnieni są z opłat na miejscach do tego wyznaczonych. Ponadto osoba niepełnosprawna kierująca pojazdem samochodowym, jak i kierujący pojazdem przewożący taką osobę mogą, pod warunkiem zachowania szczególnej ostrożności, nie stosować się do wybranych zakazów drogowych, m.in. zakazu ruchu czy zakazu postoju.

Zaznaczę, iż na obszarze SPP wyznaczonych jest 108 miejsc dla pojazdów osób niepełnosprawnych, co stanowi blisko 6,5 % (przy wymaganych 4%) z wszystkich dostępnych 1670 miejsc postojowych. Ponadto na parkingach płatnych zlokalizowanych poza pasem drogi publicznej tzw. wewnętrznych, wyznaczonych jest dodatkowo 46 miejsc dla pojazdów osób niepełnosprawnych. Celem wyznaczenia takich miejsc było zapewnienie bezpiecznego, zgodnego z przepisami miejsca dedykowanego osobie niepełnosprawnej.

Proponowane przez Pana rozwiązanie dopuszczające możliwość bezpłatnego parkowania na miejscach ogólnodostępnych przez pojazdy wyposażone w kartę parkingową osoby niepełnosprawnej obarczone jest dużym ryzykiem. Każde uproszczenie przepisów dla jednej grupy użytkowników spowoduje wystąpienie z żądaniami kolejnej. Ponadto karty parkingowe osób niepełnosprawnych używają często osoby, które nie są do tego uprawnione, a kontrola ich użycia, jest niejednokrotnie niemożliwa. Nadawanie kolejnych uprawnień, w tym przypadku parkingowych, dla posiadaczy przedmiotowych kart, zwiększa ryzyko nadużyć, tym samym uszczuplając przychód Gminy Bielsko-Biała. Co istotne, takie działanie zaburza ideę miejsca bezpiecznego, wyznaczonego w standardach osób niepełnosprawnych.

Mając na uwadze powyższe, brak jest podstaw do rozszerzenia uprawnień w zakresie zwolnienia z opłat na terenie SPP, dla osób niepełnosprawnych poza dedykowanymi do tego miejscami.

Niemniej jednak, wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom społecznym, w przypadku wpłynięcia konkretnego wniosku o wyznaczenie dodatkowego miejsca parkingowego dla osoby niepełnosprawnej, zostanie przeanalizowana możliwość jego wyznaczenia we wnioskowanej lokalizacji.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
*Przemysław Kamiński*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Bielsku-Białej (RM.0003.419.2024)
3. Aa